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l.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2019-31.12.2019,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL
Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2019 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004
Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 — 35)
Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NEAKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve monetare
ne daten 31/12/2019 eshte 321.716lek.




Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2019 gjithsej 321.716 lek

Emri i Njesise LT;::::: :[‘ Monedha (?]j:;l](g?zl;el :I' Arketunr Pagunr C'icrl::‘lfg e KE}:':;;TE:;H Gje:ili:‘a e A;;%’:!T\'SA DIF.

A2.2019 R AZHORNIMI
PCBLEK 5121 LEK 4262,115.12 | 86,013,123.91 20,272,.994.63 2,244.40 100 2,244.40 2,244.4 0.0
RAIFFEIZEN 512 LEK 13,92626 22,197.30 37,528.42 -1 AM.86 100 -LA86)  (1,404.9)
INTESASANPAOLOBANK [5121 LEK 16,115.96 0.00 6,000.00 1011596 100 10,115.96 10,116.0 -
BKT 5121 LEK 103, 718,15 | 23,662,000.00 23,763,412.73 2,305.42 1.00 2,305.42 2,305.4 (0.(])
CREDINS 5121 LEK 51,150.64 20,004.20 71,060,00 94.84 L.0O 94.84 94.8 =
FIBANK.LEK 5124 LEK 0.00 | 147,976,565.57 |  147.855,351.97 121,213.60 1.00 121,213.60 |  121,213.6 (0.0)
PCBEURO 51241 EUR 140,278.49 10,450.00 150,608.21 120.28 121.77 160,986.63 14,646.5 146, 340.1
RZBFAVINA |EURO 1241 EUR 3747 0.00 0.00 3747 121.77 4,624.55 4,562.7 61.8
FIBANK.EURO 51241 EUR 000 2,399,196.06 2,398,195.40 1,000.66 121.77 -487,104.00)  121,850.4 | (608,954.4)
BKT.EURO sl241 EUR 0.00 109,700.00 109,630.00 70,00 121.77 59,335.83 8,523.9 50,811.9
FAVINAIUSD 51243 usp 199.92 .00 L8O.00 19.92 108.64 1,857.52 2,164.1 {306,5)
RZB 51243 usp 76.05 0.00 0.00 76.05 108.64 8,199.71 8,262.1 {62.4)
BKT USD 51243 usp 000 23317192 23297677 195.15 T08.6:4 91,168.79 21,2011 69,967.7
FIBANK.USD 51243 usp 0.00 53353544 533,528.40 7.4 108.64 -262,305.70 764.8 | (263,070.5)
RZBPAUNDFAVINAL 51244 GBP 5247 0.0 16.31 36.16 143.00 501313 5,170.9 (157_8)
-283,654.17 321,715.8 | (605,370.0)
Jane azhornuar llogarite bankare me kursin e kembimit te dates 31.12.2019,

EURO=121.77LEK, USD=108.64lek dhe GBP 143lek

Mjete monetare ne arke: 0 lek

3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra gjithsej 73.915.908 lek
Kjo shume perbehet nga kerkesat per arketim nga

(i)Llogari kerkesa te arketueshme llog 411 33.892.678 lek

Nr Rend Emertimi i Klientit L:‘Jg MON | Shuma Debi | Shuma Kredi Detyrimi
1|OPERATOR| SHPERNDARJES ENERGJISE ELEKTRIKE fﬂe LEK | 116,495122.58 | 102,657,003.81 | 13,838,118.77
2|KAMENICAHPP SH.P.K 411 |LEK 38,173,152.00 | 25,248,103.00 | 12,925,049.00
3|FAVINA SHPK 411 |LEK 7,129,510.30 0.00 | 7,129,510.30

161,797,784.88 | 127,905,106.81 | 33,892,678.07
33,892,678.07

Kjo shume perbehet nga detyrimi qe OSHEE Tirane ka ndaj subjektit per faturen e
energjise elektrike muaji Nentor 2019, si dhe detyrimet ge subjektet Kamenica HPP
dhe Favina sh.p.k kane ndaj Favina 1 per faturat e shitjes se materialeve(tubacioni
dhe material elektrike).
(if)Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme 27.243.252 lek
Ky ze perbehet nga detyrimi | Deges Ttaim Taksave per TVSH e zbriteshme
Per Shumen 26.872.512Lek
TVSH e zbriteshme ne subjekti Favina 1 pasi ky subject ka gene ne proces investimi
per HEC VOSKOPOIE dhe ka kryer pagesa TVSH per blerje si ne importe dhe ne
blerje ne furniture vendas.
Parapagim tatim fitimi llog 444 per Shumen 364.795 lek
Subjekti ka derdhur keste tatim fitimi per vitin 2019 ne Shumen 3.695.580lek, duke
zbritur tatim fitimin e vitit ushtrimor ne mase 3.330.785lek, mbetet teprice debitore ne
Shumen 364.795lek.




Parapagim ne dogane llog 447 per Shumen
ililnstrumenta te tjera borxhi ne Shumen

Te drejta per tu arketuar nga hua Kamenica hpp

Te drejta per tu arketuar nga hua Kamenica hpp euro 99860 .21

4. Inventari

(I)lendeve te para, vlere prej

5.945 lek
12.779.978Lek

620.000lek

12.159.978lek

9.236.429 lek, bashkangjitur lista e artikujve gjendje me

31/12/2019.
Kartele Pershkrimi Njesia log. Inventai Gjendje Kosto Viefta
1066 NGROHES ELEKTRIK ME AJER TURBO ME 3 NIVELE SHPE| cope 327 1.00 4,166.67 4,166.67
283 VEGLA PUNE TE KOSSLERIT cope 3123 1.00 480,040.02 480,040.02
62 TRAPAN DORE cope 327 1.00 51,666.67 51,666.67
975 TuB CELIKU ME SALDIM DN 1120X10 3LPE ML 3126 290.05 26,371.80 7,649,139.40
976 TUB CELIKU ME SALDIM1120X10 EPOXY ML 3125 36.21 24,831.52 899,149.45
NAFTE NAFTE Liter 312 200.00 158.16 31,631.32
9,115,793.53
MATES ELEXTRIISKRA 72880411 cope [55 1.00 120,633.60 120,633.60 I

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund inventaret jane
vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes .

Shpenzime te shtyra llog 486 8.348.305lek

Ne kuader te investimit te HEC Voskopoje subjekti ka marre kredi bankare ne FIB
ne Shumen 2.338.440euro per te cilen ka paguar interesa ne Shumen 4.889.889lek
si dhe ka paguar komisione bankare per transfertat e kryera dhe kosto per
pagesat me leter kredit ne Shumen 3.458.415lek.Shumat e mesiperme, m,q,s
subjekti do te vihet ne shfrytezim vitin pasardhes , keto shpenzime | pasqyruam

ne shpenzime te shtyra .




I AKTIVET AFAT GJATA
1 .Investimet financiare afatgjata 74.733.955 LEK

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara llog 268 HEC Cangonj  2.060.455 LEK

2212/2012[TR METE 121212012 | PAGESE 0.5% E VLERES NE PARA HEC CANGONJ RAIFFEIZEN 313,251
22112/2012|TR KONVERTIM 17/12/2012 [PAGESE ATRAKO CANGONJI BFAVINA1EURO 699,200
220112/2012|TR PUBLIKIM 22/12/2012 [PAGESE PUBLIKIM RAIFFEIZEN| 128,000
27103/2013|TR 27/03/2013 27/03/2013 PAGESE PER LEJE MJEDISORE HEC CANGONJ RAIFFEIZEN 50,000
16/03/2015(TR TARIFE 08/03/2015 | Tarife aplikimi Leje Zhvellimore HEC CANGONJ PCBLEK 150,000
23/03/2015(TR KALIM FONDI 19/03/2015|KALIM FONDI PER PJESEMARJE PCBLEK - 50,000
07/08/2013|PCB CANGONJI 07/08/2013 [ KALOJME FOND HEC CANGONJ PCBLEK 150,000
14/07/2016| TR LEJE MJEDISORE HEC CANGONJ VITI 2016 RAIFFEIZEN 5,000
02/12/2016|FBT POLICE SIGURIMI KONTRATA 6045 CANGONJI M1 70,000
16/03/2017 TR KALIMFONDI | KALIM FONDI NE CANGONJI PCBLEK 20,000
24/03/2017 TR cangonj LEJE MJEDISORE HEC CANGONJ PCBLEK 5,000
13/09/2017 TR KALIM FONDI | KALIM FONDI NE CANGONJ FCBLEK 50,000
24/01/2018 TR KALIM FONDI CANGONJ PCBLEK 300,000
14/02/2018 FBT RISIGURIMI | KONTRATES HEC CANGONJ Mt 70,004
18/04/2019(TR PAGESE ZRPP 17/04/2019| PAGESE ZRPP KERKESA 5784 DT.18.04.2019REGJISTRIM K PCBLEK 4,500
Shuma 2,064,955

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara llog 268 HEC Gjyras 233.000 LEK
515 12/11/2015|TR GJYRAS 11/11/2015| APLIKIM NE MEl PER NDERTIMIN E HEC GJYRAS PCBLEK 100,000
a1 17/03/2016 (TR VINM GJY RA 11/03/2016 | PAGESE VNMHEC GJYRAS MINISTRISE MIEDISIT FCBLEK 30,000
mi 171212016 FBT 15 06/12/2016 | RAPORT VNM KANMENICE DHE HEC GJYRAS M1 12,500
829 03/01/2017|TR TARFE/GJY| 30/12/2016 | TARIFE APLIKIMI HEC GJYRAS PCBLEK 3,000
72 06/02/2017|TR HARTE 06/02/2017 |HARTE HDRO GJEOLOGJIKE VOSKOPQJE PCBLEK 7,500
73 06/02/2017|TR OPONENCE 06/02/2017 | OPONENCE HDROGJECLOGJIKE HEC GJURAS DHE VOSKOPOJE PCBLEK 50,000
332 24/05/2017|TR GJYRAS 23/05/2017| TARIFE MRATIVI NE PARIM KERKESE PER PERDORIM BURIMI UJOR PER HEC GJYRAS PCBLEK 25,000
568 30/08/2017| TR 241 24/08/2017 | LIKLLDIM FATURE 241 DT 21.08.2017 HEC GJYRAS PCBLEK| 5,000
233,000

Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara llog 268 HEC Boboshtice 100.000 LEK

| 12.'11,'2015|TR |BOBOSHTICE | 111 1.'2015|PAGESE NE ME PER APLIKIM PER NDERTIM HEC 80801 PCBLEK| 100.000]




Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara llog 268 HEC Kamenice 72.000.000 LEK

R KALIM FONDI 22/12/2017 [ KALIM FONDI HEC KANENICE PCBLEX 60,000 50,000
AL KALIM FONDI 13/04/2018 [KALIM FONDI NE HEC KANENICA FCBLEK 50,000 50,000
TR Kalim fondi 03/05/2018 [KALIM FONDI FER KANEMICA HFP FCBEURO 3,832 3,832
TR KALIM FONDI KAMENICE 10/05/2018 | KALIM FONDI HEC KANMENICE PCBEURO| 13,338,139 13,336,139
TR KALIM FONDI 12/05/2018 |KALIM FONDI PER HEC KAMENCE PCBLEX] 5,000 5,000
R AL FONDI KAMENICE 31/05/2018 | KA LIM FONDI KAMENICE PCBLEX| 100,000 100,000
TR KALIM FONDI 13/07/2018 | KALIM FONDI NE KANENICE FCBEURO| 30,831 30,831
TR KALIM FONDI KAMENICE 03/09/2018 | KALIM FONDI KANENICE BKT| 50,000 50,000
TR KALIMFONDI 05/10/2018 | KALIM FONDI KAMENICE BKT 100,000 100,000
TR KALIM FONDI 11/10/201 8] KALIM FONDI NE KAMNICE PCBLER 100,000 100,000
R KALIM FONDI 06/11/2018| KALIM FONDI NE IANENICA HFP FCBLEK| 150,000 150,000
R KA LM PER KAPTAL 08/11/2018 | KALIM PER KAFTA L NE KAMENICA HPP PCHLEK| 3,488,021 3,488,021
R KALIMFCNDI KAMENICE | 14/11/2018 | KALIM FONOI KAMENICE PCBEURO| 13,077,750 13,077,750
R KALIM FONDL 14/11/2018 | KALIM FONOL PCBEURO 19,617 19617
R KALM FONDI 20/11/2018 [ KALIM FONDI NE KANENICAHPP PCBLEK 400,000 400,000
R KALIM FONDI 26/11/2018 | KALIM FONDI NE KANENICA HFP PCBLEK 900,000 900,000
NDIC alure5 30/11/2018 |Fjesemarje ne nalyre ne kapial furnizimin me lubo le favines1 ne Kamenice muaji nenter2018 o 1,512,832 1,512,832
TR KALIMFONDI 06/12/2018 [ KA LIM FONDI NE KANENICA HFP PCBLEK| 1,100,000 1,100,000
R KALIM FONDI 19/12/2018 |KALIM FONDI NE KANENICA HFP PCBLEK 250,000 250,000
R KALIMFONDI 21/12/2018 | KALIM FONDI NE KANBNICA HPP FCBLEK 100,000 100,000
MOK (] 31/12/2018| Fesemarje ne nalyre ne kapital furnizinin me tubo te favines1 ne Kamanice muaji dhjetor 2018 0| 3,595,565 3,505,565
TR KALIMFONDI 08/01/2010] KALIM FONDI NE KANENICA HPP PCBEURO 280,001 260,001
TR KALIM FONDI 00/01/2019 | KALIM FONDI NE KANENICA HPP BKT) 110,000 110,000
TR KALIM FONDI 12/01/2019| KALIM FONDI NE KAMENICA HPP FCBLEXK| 100,000 100,000
R KALIM FONDI 30/01/2019| KALIM FONDI NE KANENICA HFP BKT 200,000 200,000
TR KA LM FODNI 04/02/2019 | KALMI FONDI NE KANENICA HPP BKT| 230,000 230,000
TR KALIM FONDI 05/02/2019 | KALIM FONDI NE KANENICA HFP BKT 150,000 150,000
R KALIM FONDI 08/02/2019| KALIM FONDI NE KANENICA HPP BKT 540,000 540,000
™ KALIM FGNDI 07/02/2019 | KALIM FONDI NE KANENICA HPP BKT 600,000 600,000
i3 KALM FONDI 19/02/2019 | KALIM FONDI HEC KANENICE PCBEURO| 4,352,950 4,352,950
TR KALIMFONDI 20/02i12019 | KALIM FONDI NE KANENICA HFP PCBLEX 100,000 100,000
e KALIM FONDI 27/02/2019 | KALIM FONDI NE KANMENICA HPP FCBEURO 125,730, 125,730
R KALIM FONDI 04/03/2019 | KA LIM FODNI NE KANENICA HFP PCBLEK 30,000 30,000
R KALIM FONDI 121032019 KALIM FONDI NE KANENICA HFP BKT]| 100,000 100,000
g KALIM FONDI 18/03/2019 | KALIM FONDI NE KANENICA HFP FCBLEK 30,000 30,000
TR KALIM FONDI KAMENICE | 26/03/2019 | KALIM FONDI KAMENICE PCBEURO 631,361 631,361
TR KALIM FONDI 29/03/2019| KALIM FONDI NE KANENICA HPP PCBLEX] 50,000 50,000
TR KALM FONDI 05/04/2019| KALIM FONDI NE KANENICA HPP PCBLEK| 350,000 350,000
R KALIM FONDI 08/04/2019| KALIM FONDI NE KANENICA HPP PCBEURO 262,269 262,269
his KALIM FONDI 10/04/2019 | KALIM FONDI NE KANENICA HPP BKT) 100,000 100,000/
TR KALM FONDI 15/04/2019 | KALIM FONDI NE KANENICA HFP PCBLEK| 400,000 400,000
R KALIM FONDI KAMENICA | 15/05/2019 | KALIM FONDI KAMENICE PCBLEK| 50,000 50,000
TR KALIM FONDI 15/05/2019 | KALIM FONDI BKT KANMENICE BKT]| 100,000 100,000
R KALIM FONDI 20/05/2019 [KALIM FONDI NE KANENICA HFP PCBLEX| 100,000 100,000
R KALIM FONDI 22/05/2019 | KALIM FONDI NE KANENICA HPP PCBLEK 300,000 300,000
FK KONTRBUTKANENICA 31/05/2019 | KA LOIME NE KONTRIBUT NE KAPITAL VLEREN E TUBACIONIT SHTUR KAMENICES 24,258,103 24,258,103
TR KALIM FONDI 20/06/2019 | KALIM FONDI NE KANENICA HFP PCBLEK] 50,000 50,000

72,000,000

Il AKTIVET AFATGIATA
Aktivet materiale afatgjata jane te pasqyryara me vleren e tyre neto. Pasaqyra
bashkangjitur shpjegon ndryshimet ge kane ndodhur ne AAM si dhe llogaritjen e

MATERIALE

amortizimit analitike per te gjithe zerat.

(i)Toka
(ii)Ndertesa
(iii) Makineri paisje

2.Aktivet afatgjata materiale me vlere kontabel te mbetur

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale
Bashkangjitur pasqyra e levizjes se AAM, gjendja 01.01.2019, shtesat e vitit 2019,
amortizimi | llogaritur per vitin 2019 dhe gjendja e AAM ne 31.12.2019 .

443.242.357 LEKE

443.242.357 lek
2.798.942 lek
157.560.316 lek
280.430.093 lek
2.453.006 lek



Huat dhe parapagimet per vitin 2019jane gjithsej

Shuma prej 35.333.046lek

, vlera e kontartes se shitjes me nr 4952 Rep dhe

4080kol dt 30.10.2015 nga shitesi Llazi Spahiu e cila ishte pasqyruar ne zerin

Pjesemarje te tjera ne llesi te kontrolluara me gellim hapjen e Nipt
hipotekua ne emer te Favina 1 me certefikate pronesie per truall dhe ndertese, ndaj

u evidentua si AAM tek ky subjek.

4.Aktivet afatgjata jomateriale perbehen nga: Shuma 1.524.671lek
Shpenzime te nisjes dhe zhvillimit HEC Voskopoje llog 203 ne Shumen 1.524.671lek

tjeter, u

50,000

R 27/03/2013| PAGESE RZB LEJE MIEDISCRE
03/12/2015| LIDHJE ME ENERGJI OSHE FATURE 137 DT 03.12.2015 311,462
TR FCB 13/12/2016 | TARIFE APLIKIMI HEC VOSKOPOJE 3,000
TR RZB 13/07//2016 | LEJE MIEDISORE RZB 5,000
TR FCB 13/04/2016 | TARIFE APLIKIMI PER NDERTIM HEC VOSKOP. 100,000
72 R HARTE 06/02/2017 |HARTE HIDRO GJEOLOGJIKE VOSKOPQJE PCBLEK] 7,500
73 TR OPONENCE | 06/02/2017 |OPONENCE HIDRCGJECLOGUIKE HEC GIURAS DHE VOSKOPOJE FCBLEK| 50,000
158 TR VOSKOPOJY 23/03/2017 |LEJE MJEDISORE HEC VOSKOPOUJE PCBLEK| 5,000
177 TR voskopoje | 28/03/2017 | Tarife miratimi parim perdorim peroi Voskopoje FCBLEK 25,000
224 TR 61 06/04/2017 | TARIFE AFLIKIMI LEJE UJI HEC VOSKOPOJE FCBLEK 5,000
320 FBT 149 12/05/2017 | OPFONENCE TEKNIKE HEC VOSKOPQUE M1 166,667
333 TR VOSKOPOJY 23/05/2017 | TARIFE MIRATIMI NE PARIM KERKESE PER PERDORIM BURIMI UJCOR PER HEC VOSKOFOJE FCBLEK 100,000
380 FBT 644 01/06/2017| SHERBIM PROFESIONAL JURIDIK KONTRATE DT 14.04.2017 M1 134,120
459 TR EXTRA 14/07/2017 |L VNM PARAPARAKE VOSKOPOQJE PCBLEK 30,000
525 FBT 7872017 05/07/2017|KONSULENCE LIGJORE HEC VOSKOPQUE M1 185,458
575 TR SIGURIM KO| 28/08/2017 [ SIGURIM KONTRATE HEC VOSKOPOJE FCBLEK 115,003
648 FBT 60 18/09/2017 | PROJEKTMNZ SH HEC VOSKOPOJE M1 10,000
695 FBT 1 24/09/2017 |RAPORT MJEDISOR HEC VOSKOPOUJE mi 12,500
713 mP DERDHJE RZ| 03/10/2017 |PAGESE MNISTRINE MJEDISIT HEC VOSKOPOJE HEQUE FONDI PY JOR ARKALEX 20,000
818 MP HEC VOSKC] 03/11/2017 |PAGESE TARIFE APLIKIMI NE ASHA HEC VOSKOPOJE ARKALEK 10,200
TR LEJE MJEDIS| 06/02/2018|PAGESE LEJE MJEDISORE HEC VOSKCPOJE PCBLEK! 5,000
FBT 200687898 | 30/08/2018|SIGURIM | KONTRATES VOSKOPOJE M1 103,001
TR TARIFEASH| 02/11/2018|PAGESE TARIFE SHERBIMI ARKEOLOGUIK PER ASHA, HEC VOSKOPOQJE BKT 65,760
R 06/03/2019 | PAGESE LEJE MJEDISORE HEC VOSKOPOJE PCBLEK] 5,000
1,524,671

NE PASIV

3.Huat dhe parapagimet

392.989.529 lek

Detyrime ndaj institucioneve te kredise FIBANK llog461 278.602.454lek

Per kredine e marre ne FIBANK subjekti ka lene garanci Shumen prej 27000euro.

TR KOLATERAL 14/05/2019 KOLATERAL GARANCI FINANCIARE FIBANK EURO)] 3,330,180 27,000
KONTRATE LC 1624REP1583 24.04.2019
FK AZHORNIMLLOGA467 31/12/2018 | AZHORNIM LLOGARI 467 KURSI31.12.2019 42,390
3,330,180 42,390 0 27,000
3,287,790
Shuma e kredise ne dt31.12.2019 eshte 2.314.940euro konvertuar ne lek

281.890.244lek, dhe shuma e garancise bankare eshte 27.000euro e konvertuar ne lek
3.287.790lek.




Per vitin 2019 eshte disbursuar nje kredi prej 2.338.440euro dhe eshte shlyer principial
ne Shumen 23.500euro.Kredi e mbetur 31.12.2019 2.314.940euro.Afati | shlyerjes se
kredise eshte 5vjet me interes minimum 4%.

Te pagueshme ndaj furnitoreve llog 401 per Shumen 59.864.757lek




Furnitoret ne monedhe te huaj jane azhornuar

me kursin e kembimit

te dates

31.12.2019
1|FATMIR QYLAFI 401 LEK 1,190,000.00 [ 16,985,000.00 [15,795,000.00
2|SINTAKSA ELECTROMECHANICAL TECHNOLOGY [40101 |EUR | 9,766,252.80 | 24,203,304.00 |14,437,061.20
3|FAVINAsh.p.k. 401 LEK |[137,516,436.68 | 144,374,129.60 | 6,857,692.92
4|KOSSLER 40101 |EUR | 47,828,867.75 | 53,579,219.77 | 5750,352.02
5|CES 40101 EUR 49,005.00 3,665,574.00 | 3,616,569.00
6|ZHEJIANG JINLUN ELECTROMECHANIC 40102 usb 0.00 2,824,640.00 | 2,824,640.00
7|ARDI PETROL 401 LEK 4,152,017.00 6,902,492.00 | 2,750,475.00
8|COLOR BODY SHPK 401 LEK 0.00 2,176,320.00 | 2,176,320.00
9|KROJ PETROL 401 LEK 0.00 1,303,456.00 | 1,303,456.00
10|NEWCO 40101 EUR 17,473.78 1,307,038.78 | 1,289,565.00
11|HAJDINI SH.P.K 401 LEK 0.00 840,000.00 840,000.00
12|LORENCI STAR SH.P.K 401 LEK 0.00 653,928.00 653,928.00
13|BELE CONSULTING SHPK 401 LEK 0.00 480,000.00 480,000.00
14|BALLI 401 LEK 14,000.00 459,878.00 445,878.00
15[SCHNEIDER ELECTRIC ENERGY 40101 EUR 5,819.55 435,302.34 429,482.79
16|ARTOL -RUCI SHPK 401 LEK 200,000.00 467,540.20 267,540.20
17[ADMIR KAJO 401 LEK 0.00 144,000.00 | 144,000.00
18|VELLEZERIT SALLAKU SHPK 401 LEK 105,300.00 242,100.00 136,800.00
19|EAST TRANS TRADE 40101 EUR 1,309,685.00 1,431,455.00 121,770.00
20(PROMO-PRINT 401 LEK 38,280.00 133,980.00 95,700.00
21|BAUMARKET SHP.P.K 401 LEK 0.00 7663600 |  76,636.00
22(WESTEC SH.P.K 401 LEK 0.00 71,680.00 71,680.00
23|FORMULA SHPK 401 LEK 0.00 64,680.00 |  64,680.00
24|AGIM ABIDINAJ 401 LEK 0.00 6308400 |  63,984.00
25(ELECTRIC SYSTEM ALBANIAsh.p.k 401 LEK 34,458.00 95,643.00 61,185.00
26|ENERGY&AIR SH.P.K 401 LEK 0.00 58,000.00 58,000.00
27|BEN IMPEX & CO 401 LEK 39,500.00 93,500.00 54,000,00
28|EXTRABIS SH.P.K 401 LEK 42,962.00 83,468.36 40,506.36
29| DENADAKODRA 401 LEK 0.00 26,160.00 |  28,160.00
30|DENIS PLLOCA 401 LEK 1,700.00 2170000 |  20,000.00
31|ULYSSES ENETERPRISES SHPK 401 LEK 31,037.00 49,018.00 17,981.00
32|ARGENTILI 401 LEK 26,000.00 42 500.00 16,500.00
33|ELEKTRO METAL PP SH.P.K 401 LEK 0.00 12,400.00 12,400.00
34|KKG-PROJECT 401 LEK 0.00 10,200.00 10,200.00
35|FUCHUN INDYSTRY DEVELOPMENT 40102 ush 96.60 7,701.40 7,604.80
36|ALBUJI SHPK 401 LEK 50,000.00 57,500.00 7,500.00
37|ENERGYSOLUTION 401 LEK 0.00 5,865.00 5,865.00
38|ALBAN KONSTRUKSION 401 LEK 0.00 5,850.00 5,850.00
39|ELTEK LEK 401 LEK 0.00 5,001.60 5,001.60
40|DEAN CUSTOM 401 LEK 16,800.00 20,400.00 3,600.00
41 [LANOI PLAST 401 LEK 0.00 2,000.00 2,000.00
230|CHRISTOS CHATZIKALFAS 40101 EUR 28,263.18 377.85 -27,885.33
231|SCHUBERT ELEKTROANKAGEN 40101 EUR 506,099.76 6,766.04 -499,333.72
232|TREE COMPANY CORPORATION 40101 EUR 662,202.00 4,644,00 -657,558.00
203,632,256.10 | 263,497,032.94 | 59,864,757.00
ii Te pagueshme ndaj punonjesve llogari 421 691.667 lek
- Sigurime shoqgerore 431 168.157 lek
8



iii Detyrime tatimore gjithsej 29.467 lek

- Tatim page llog 442 29.467 lek
(iv)Hua te tjera  perbehet : 53.633.027 lek
Llog ortake 1.570.000 lek
Llog 45701 Dividente per tu paguar 52.063.027 lek

Subjekti me vendim te ortakeve vendosi terhegjen e fitimit te vitit 2018 ne Shumen
18.438.073lek duke paguar 8% dividend ne Shumen 1.475.045lek dhe dividenti per tu
shperndare ne Shumen 16.963.027lek

e  DETYRIME AFATGIATA

Huamarrje té tjera afatgjata llog 467) 75.634.628 leke jane:
Hua sipas kontratave te huase me z.Adnan Qylafi. 60.609.386 lek
Hua sipas kontratave te huase me z.Viktor Qylafi. 850.000 lek
Hua sipas kontratave te huase me z.Adnan Qylafi P.F. 9.859.,866lek
Detyrimi ndaj Basenit Ujembledhes Seman tarife uji 4.315.376lek
KAPITALI 107.908.175 lek
3.Kapitali aksioner i shogerise 100.000.000 lek
7.Rezervat

| Rezervat ligjore 9.827.299 lek
Fitimet e pashperndara 14.000.000lek
10.Fitimi i vitit financiar 18.871.885 lek

Fitimi i vitit 2018 per Shumen 18.438.073me vendim ortaku eshte shperndare dividend.
TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre

ekonomike.
Totali | xhiros se realizuar ne vitin 2019, e deklaruar eshte 129.041.448lek, shume e

cila perbehet nga :




Te ardhura nga shitjet e energjise elektrike jane realizuar ne vlere 91.234.240 lek

MUAIT SASI KWH CMIMI VLERA TVSH TOTALI
1/ENERGJIDHJETOR 2019 14/01/2019 kWh 1411515 | 85652 | 12,089,908 2417982 14,507,890
2|ENERGJI JANAR2019 120212019 kWh 587,908 | 8.4582 4,972,640 994,528 5,967,168
3|ENERGJI SHKURT 2019 12/03/2019 KWh 1,194,014 | 84582 | 1000920753 2,019,842 12,119,049
4|ENERGJIMARS 2019 10/04/2019 kWh 1732538 | 84582 | 14654151.22) 2,930,830 17,584,981
5{PRODHIM PRILL 01/05/2019 kWh 1,782,875 | 84582 | 1507991163 3,015,982 18,095,894
6{ENERGJIMAJ 01/06/2019 kWh 1442713 | 84582 | 1220275171  2/440,550 14,643,302
7|ENERGJIQERSHOR 01/07/2019 kWh 701518 | 84582 | sgsasret7| 1,186,715 7,120,291
8|ENERGJI KORRIK 01/08/2019 KWh 216,888 | 84582 1,834,482.08 366,896 2,201,378
9|ENERGJIGUSHT 01/09/2019 kWh 145,425 | 8.4582 1,230,033.73 246,007 1,476,040

10{ENERGJISHTATOR 01/10/2019 kWh 95411 84582 807,008.70 161,402 968,410
11/ENERGJITETOR 01/11/2019 kWh 94441 | 84582 798,802.56 159,761 958,563
12|ENERGJINENTOR 01/12/2019 kWh 1,363,383 | 84582 | 11531,766.00| 2,306,353 13,838,119

10,768,628 91,234,239 | 18,246,848 109,481,087

Te ardhura nga shitja e tubacionit dhe materialeve te tjeraper investim Hec Kamenice

per shumen 31.810.960 lek

5.941.258 lek

Te ardhura nga shitja e materialeve FAVINA sh.p.k per shumen

Te ardhura nga autofatura per sherbime te kryera per Shumen 54.990lek
Te ardhura nga azhornim kursit llog 76901 1.417.187lek
Ne total te ardhurat e realizuara jane 130.458.646lek
Shpenzimet e realizuara _per vitin 2019jane 108.255.976lek

Blerje materiale te konsumuara
Sherbime furniture llog 611

51.180.630 lek
12.761.200lek

- Qerra llog 613 2.152.955lek
- Mirembaijtje riparime 615 358.594 lek
- Prime sigurimi 361.983 lek
- Te ndryshme 5.736.142 lek
- Reklame publicitet 624 3.000lek
- Shpenzime telefonike 478.803 lek
- Shpenzime transporti 2.032.112lek
- Shpenzime bankare 278.813 lek
- Taksa doganore llog 632 51.243lek
- Taksa vendore llog 634 535.130lek
- Taksa regjistrimi llog 635 142.739lek
- Tetjera takse perdorimi uji llog 638 2.190.027lek
- Pagat e personelit 8.577.710 lek
- Sigurime shogerore 1.378.494 lek
- Shpenzime pritje percjellje llog 654 187.750lek
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-gjobe per tvsh

-humbje nga vite te kaluara llog 677
- Azhornimi | kursit te kembimit 31.12.20178

Fitimi

Amortizime dhe
Pra shuma totale e shpenzimeve eshte
para tatimit eshte

Shpenzime te panjohura

Tatim
Fitimi
Tatim

2.564 lek
18.139lek
440.295 lek

19.387.653 lek
108.255.976 lek
22.202.670 lek
2.564lek
3.330.785lek

18.871.885lek

fitimi ~ 15% ne Shumen
neto i vitit
fitimi | llogaritur per tu paguar eshte 3.330.785 lek, kurse tatim fitimi |

parapaguar eshte 3.695.580 lek.

Diferenca prej 364.795 lek eshte parapagim per vitin 2020 ne Dega Tatim Taksave .

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2019 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Pérshkrimi i Elementéve Viti 2019 Viti 2018
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mijetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét+kredi 405.380.606 1562.014.453
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -342.508.504 -103.633.500
MM té paguara te tjera o -3.974.348
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -26.688453 -19.975.373
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e
Arkétuara -33.689.914
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (investime proces) -33.855.194
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arké&tuar -4.889.890 1.150
Dividendét e arkétuar -16.715.046 35.055.694
MM neto té& pérdorura né veprimtarité investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare A

\
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Té& ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata -13.170.000

Pagesat e azhornim kursi financiare 605.477 -1.257.587

Dividendé té paguar

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -21.480.072 +15.279.643
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 21.801.787 6.522.144
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 321.716 21.801.787

Sikurse shihet dhe nga pasqyra e fluksit te parase kemi rrenje te mjeteve monetare
mbasi:

Shuma e hyrjeve te parase eshte 406.986.083 lek

Shuma e daljes se parase eshte 428.466.155 lek

Pra rrenja e mjeteve monetare eshte ne Shumen prej -21.480.072lek
Mjete monetare 01.01.2019  21.801.787lek

Rrenje e mjeteve monetare  -21.480.072lek

Mjete monetare 31.12.2019 321.716lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali

| shogerise.,dhe konkretisht:

Kapitali 100.000.000lek
Rezerva ligjore 9.827.299lek
Fitim | pashperndare 14.000.000lek
Fitimi | ushtrimit 18.871.885lek

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .
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